

Stadt Köln, 52, 50605 Köln

An die Vereine des Handballverbands Nordrhein und des Handballverbands Westfalen **Sportamt**

52 - Stadt Köln, Sportamt Olympiaweg 7 (Sportpark Müngersdorf), 50933 Köln www.stadt.koeln

Auskunft

Herr Wienands, Zimmer 2. Etage - A11 T: 0221 221-33293, F: 0221 221-31244 sportamt@stadt-koeln.de

Ihr Schreiben Mein Zeichen 522 Wi

Datum 04.01.2024

Fanangebot im Rahmen der Men's EHF EURO 2024

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Handballfans,

das Jahr 2024 startet direkt mit einem besonderen Sporthighlight: der Men's EHF EURO 2024. Mit diesem Schreiben möchten wir Sie auf ein attraktives Fanangebot aufmerksam machen und Sie bitten, diese Information an Ihre Mitglieder sowie interessierte Personen weiterzuleiten.

Vom 18. bis 28. Januar ist Köln Austragungsort einer Haupt- sowie der Finalrunde der Handball-Europameisterschaft. An insgesamt sechs Spieltagen kämpft Europas Handball-Elite in der LANXESS arena um den EM-Titel. In der Hauptrunde spielen in Köln die Mannschaften der Gruppen A, B und C um den Einzug ins Halbfinale. Bei einem erfolgreichen Verlauf trägt auch die deutsche Nationalmannschaft ihre Spiele in Köln aus. Die zweite Hauptrundengruppe wird in Hamburg ausgetragen. Die Spiele starten ab dem 17. Januar, jeweils an den spielfreien Tagen in Köln.

Für alle Fans, die kein Ticket erworben haben und das Spitzenevent dennoch nicht alleine verfolgen möchten, hält die Stadt Köln mit ihrem Kooperationspartner in diesem Jahr erstmalig ein besonderes Fanangebot bereit. Mit dem Start der Hauptrunde wird das Deutsche Sport & Olympia Museum zur zentralen Anlaufstelle für alle Handballfans. An allen Hauptrunden- und Finalspieltagen findet im Deutschen Sport & Olympia Museum ein Public Viewing für bis zu 300 Personen statt.

- Täglich vom 17. bis zum 28. Januar Übertragung aller EM-Spiele
- Achtung: Am 25. Januar ist spielfrei
- Start ist jeweils eine Stunde vor dem ersten Spiel

Wir möchten Sie ganz herzlich einladen, dieses einmalige Handballfest im sportlichen Ambiente des Deutschen Sport & Olympia Museums live mit zu erleben und bedanken uns im Voraus für die Weiterleitung dieses Angebots.

Mit freundlichen Grüßen

Sportamt der Stadt Köln



